
D.D.G. 
UNIONE EUROPEA

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO  DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO 10
  Vigilanza  e Servizio Ispettivo

  Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 220 del 2 agosto 2002;

VISTO l'art.9 del D. Lgs del 17 Gennaio 2003 n.6;

VISTO l'art. 223 septiesdecies delle Disposizioni Attuative del c.c.;

VISTO il D.P.Reg. n.435 del 13/02/2023 “Conferimento incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive dell’Assessorato Regionale delle
Attività Produttive al Dott. Carmelo FRITTITTA” con decorrenza dal 14/02/2023
per la durata di due anni;

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n.25 Parte I del 01/06/2022
con il quale è stato emanato il regolamento di attivazione del titolo 2 della L.R. n.
19/2008: Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali; 

VISTO il  D.D.G.  n.2398  del  19/12/2022 con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di
responsabile del Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo al Dott. Antonino
FURNO’ a decorrere dal 16/06/2022;

VISTO il  Verbale di  Mancata  Revisione  redatto  dall'Associazione  di  rappresentanza
CONFCOOPERATIVE  in  data  16/12/2019  e acquisito  al  prot.  n.19346  del
28/04/2021 con il quale si propone l’adozione del provvedimento di scioglimento
con  nomina  del  Liquidatore  ai  sensi  dell'art.2545  septiesdecies  del  c.c.  della
Cooperativa Sociale CRESCO con sede Partinico (PA);

CONSIDERATO che  dall’esame della  documentazione si  rileva  la  sussistenza  dei  presupposti
giuridici  per  addivenire  allo  scioglimento  d'Ufficio  della  Cooperativa  Sociale
CRESCO  con  sede  Partinico  (PA)  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.223
septiesdecies delle Disposizioni  Attuative del c.c.assenza di beni immobiliari e
mobiliari  soggetti  a  registrazione;  mancato  deposito  dei  bilanci  sociali
presso la competente C.C.I.A.A. a decorrere da quello il cui ultimo esercizio
finanziario  si  è  chiuso  il  31/12/2012  con  un  Totale  Attivo  inferiore  a
€.25.000,00; 

VISTA la nota prot. n.12300 del 20/03/2023 con la quale ai sensi degli artt. 9 e 10 della
Legge  Regionale  n.7  del  21  Maggio  2019 è  stata  data  comunicazione  agli
interessati del sodalizio dell'avvio del procedimento di scioglimento giusto art.223
septiesdecies delle Disposizioni  Attuative del c.c;

CONSIDERATO che avverso la predetta comunicazione non è pervenuta alcuna opposizione; 

RITENUTO di potere procedere allo scioglimento della Cooperativa  Sociale CRESCO con
sede  Partinico  (PA)  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.223  septiesdecies  delle
Disposizioni  Attuative del c. c.

                    Su proposta del Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo di questo Dipartimento 

serafina.siragusa
Casella di testo
650/10.S DEL 26/04/2023 PALERMO



DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa,  è sciolta ai sensi e per gli effetti dell'art.
223  septiesdecies  delle Disposizioni  Attuative  del  c.c. la  sottoelencata
Cooperativa della provincia di PALERMO

Denominazione Sede Cod. Fiscale

CRESCO PARTINICO 05208770825

 

  
ART. 2 Avverso  il   provvedimento  si  potrà  fare ricorso  giurisdizionale da proporre

innanzi al  T.A.R. Sicilia entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta notificazione
ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Regione  da  proporre entro  il
termine  di 120 giorni dall'avvenuta notificazione

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione

Siciliana e ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. n.9 del 07/05/2015 per esteso nel sito internet

della Regione Siciliana.

Il Dirigente del Servizio 

Antonino Furnò  

Il Dirigente Generale

 Carmelo Frittitta 

                                      


		2023-04-19T17:56:55+0200
	ANTONINO FURNO'


		2023-04-26T16:48:47+0200
	CARMELO FRITTITTA




